事 務 連 絡

令和２年３月６日

一般社団法人日本衛生検査所協会 御中

厚 生 労 働 省 医 政 局 地 域 医 療 計 画 課

厚 生 労 働 省 医 政 局 経 済 課

厚生労働省医薬・生活衛生局医療機器審査管理課

新型コロナウイルス感染症に係るＰＣＲ検査に取り組む企業等の

相談窓口の設置について

平素より厚生労働行政にご協力いただき感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症に係るＰＣＲ検査の体制を迅速に確保する観点から、当該検査

の体制構築・拡充に取り組む衛生検査所や検査機器・試薬メーカー等に向けて、以下のとお

り相談窓口を設置しましたので、お知らせします。

【相談窓口】

＜衛生検査所に関すること＞

厚生労働省医政局地域医療計画課医療関連サービス室

TEL：03-5253-1111（内線 2538，2539）

03-3595-2185（直通）

FAX：03-3503-8562

＜検査機器・試薬の保険適用や安定供給に関すること＞

厚生労働省医政局経済課医療機器政策室

TEL：03-5253-1111（内線 2534, 4159）

     03-3595-3409（直通）

FAX：03-3507-9041

 ＜検査機器・試薬の薬事承認に関すること＞

   厚生労働省医薬・生活衛生局医療機器審査管理課

TEL：03-5253-1111（内線 2901，2916）

03-3595-2419（直通）

FAX：03-3597-0332

事 務 連 絡

令和２年３月６日

一般社団法人日本臨床衛生検査技師会 御中

厚 生 労 働 省 医 政 局 地 域 医 療 計 画 課

厚 生 労 働 省 医 政 局 経 済 課

厚生労働省医薬・生活衛生局医療機器審査管理課

新型コロナウイルス感染症に係るＰＣＲ検査に取り組む企業等の

相談窓口の設置について

平素より厚生労働行政にご協力いただき感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症に係るＰＣＲ検査の体制を迅速に確保する観点から、当該検査

の体制構築・拡充に取り組む衛生検査所や検査機器・試薬メーカー等に向けて、以下のとお

り相談窓口を設置しましたので、お知らせします。

【相談窓口】

＜衛生検査所に関すること＞

厚生労働省医政局地域医療計画課医療関連サービス室

TEL：03-5253-1111（内線 2538，2539）

03-3595-2185（直通）

FAX：03-3503-8562

＜検査機器・試薬の保険適用や安定供給に関すること＞

厚生労働省医政局経済課医療機器政策室

TEL：03-5253-1111（内線 2534, 4159）

     03-3595-3409（直通）

FAX：03-3507-9041

 ＜検査機器・試薬の薬事承認に関すること＞

   厚生労働省医薬・生活衛生局医療機器審査管理課

TEL：03-5253-1111（内線 2901，2916）

03-3595-2419（直通）

FAX：03-3597-0332

事 務 連 絡

令和２年３月６日

一般社団法人日本臨床検査薬協会 御中

厚 生 労 働 省 医 政 局 地 域 医 療 計 画 課

厚 生 労 働 省 医 政 局 経 済 課

厚生労働省医薬・生活衛生局医療機器審査管理課

新型コロナウイルス感染症に係るＰＣＲ検査に取り組む企業等の

相談窓口の設置について

平素より厚生労働行政にご協力いただき感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症に係るＰＣＲ検査の体制を迅速に確保する観点から、当該検査

の体制構築・拡充に取り組む衛生検査所や検査機器・試薬メーカー等に向けて、以下のとお

り相談窓口を設置しましたので、お知らせします。

【相談窓口】

＜衛生検査所に関すること＞

厚生労働省医政局地域医療計画課医療関連サービス室

TEL：03-5253-1111（内線 2538，2539）

03-3595-2185（直通）

FAX：03-3503-8562

＜検査機器・試薬の保険適用や安定供給に関すること＞

厚生労働省医政局経済課医療機器政策室

TEL：03-5253-1111（内線 2534, 4159）

     03-3595-3409（直通）

FAX：03-3507-9041

 ＜検査機器・試薬の薬事承認に関すること＞

   厚生労働省医薬・生活衛生局医療機器審査管理課

TEL：03-5253-1111（内線 2901，2916）

03-3595-2419（直通）

FAX：03-3597-0332